АДМИНИСТРАЦИИ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2021г.                                                                                                       № 511
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского муниципального

района № 449 от 28.04.2021 года «О районном резерве
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Вологодской области от 25.03.2008 №1773-ОЗ «О защите населения и территории Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020года №1119 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Вологодской области от 31.01.2011 № 65  «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций области» и постановлением Правительства Вологодской области от 15.11.2010 №1295 «О Вологодском областном резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава Харовского муниципального района Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района № 449 от 28.04.2021 года «О     районном    резерве

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций   природного  и  техногенного характера».

2. Приложение №2 к постановлению администрации Харовского муниципального района № 449 от 28.04.2021 года изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  в «Официальном Вестнике»  – приложении к  районной  газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации Харовского

муниципального района                                                                   О.В. Тихомиров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Харовского  муниципального района

от 20.05.2021г. № 511
                                                                                                             (приложение 1)

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

районного запаса материальных ресурсов

для обеспечения мероприятий для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
 Резервы материальных ресурсов, создаваемые администрацией Харовского муниципального района  (для ликвидации ЧС муниципального характера, в том числе для организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего при ЧС населения, на 50 человек, при продолжительности периода жизнеобеспечения до 3 суток):
	№ пп
	Наименование

материальных средств
	Единицы

измерения
	Норма потребления на 1 чел. в сутки
	Коли-чество

	1
	2
	3

	4

	I. Продовольствие

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,460
	69

	2
	Крупы (разные)
	кг
	0,040
	6,0

	4
	Мясопродукты (консервы мясные)
	кг
	0,150
	22,5

	5
	Масло растительное
	кг
	0,001
	0,15

	6
	Соль поваренная  пищевая
	кг
	0,020
	3,0

	7
	Сахар
	кг
	0,075
	11,25

	8
	Чай
	кг
	0,002
	0,3

	9
	 Сухое картофельное пюре
	кг
	0,04
	6

	10
	Вода питьевая бутилированная
	литр
	2,5/5,0*
	375,0/750,0

	Примечание: * - в числителе указаны нормы водообеспечения для питья взрослого населения и подростков (от 14 лет и старше), а в знаменателе - нормы для детей от 1 года и до 14 лет и кормящих матерей.

	II. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Постельные принадлежности
	Комплект
	1
	50

	2
	Подушки
	Шт.
	1
	50

	3
	Одеяла
	Шт.
	1
	50

	4
	Кровати
	Шт.
	1
	50

	5
	Матрац ватный
	шт
	1
	50

	5
	Посуда (одноразовая_)
	Комплект
	3
	450

	6
	Мыло и моющие средства
	грамм
	6
	900

	III.Медицинское имущество и средства индивидуальной защиты

	1
	Маска медицинская на резинках, нестерильная
	Шт.
	5
	750

	2
	Средства для дезинфекции рук
	л
	0,100
	15

	3
	Дезинфицирующее средство для поверхностей
	литр
	0,010
	1,5

	IV. Горюче-смазочные материалы

	1
	Автомобильный Бензин Аи-92
	л

	50

	2
	Дизельное топливо
	л

	50

	3
	Масла и смазки
	л

	5

	V. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

	1
	Спасательный жилет
	шт.

	4

	3
	Насос дренажный
	шт.

	1

	4
	Лодка
	шт.

	1

	5
	Лодочный мотор
	шт.

	1

	6
	Прицеп автомобильный
	шт.

	1

	7
	Емкости для воды питьевой, технической
	шт.

	1

	8
	Генератор
	шт.

	1

	9
	Кабель
	км

	1

	VI.Средства оповещения

	1
	Рупорное громкоговорящее устройство (мегафон)
	шт

	2